
Verbale di Giunta N° 95 del 09/11/202409/11/2024

COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 95 del 09/11/2024

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "FREE SKIPASS"  STAGIONE 2024/2025 

L'anno 2024, addì nove del mese di Novembre alle ore 09:30, nella Sala dell’Ufficio del Sindaco, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
ZANELLI CRISTIAN Sindaco Si

FERRARI DIEGO Vice Sindaco e Assessore Si
ALBERTINELLI ALBA Assessore NO

Presenti:2 Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Domenico Rescigno che provvede alla redazione del 
presente verbale .

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Cristian Zanelli, 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di 
cui all’oggetto sopra indicato.



Verbale di Giunta N° 95 del 09/11/202409/11/2024

OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO "FREE SKIPASS"  STAGIONE 2024/2025 

PREMESSO che il Consorzio BIM di Valle Camonica ha promosso il progetto “Free Skipass”, che 
prevede l’istituzione di uno skipass unico gratuito per i comprensori sciistici Borno, Ponte di Legno-
Tonale, Aprica-Corteno Golgi, Val Palot, Presolana, Schilpario, Colere, Monte Pora, Spiazzi di 
Gromo, Lizzola, Selvino e Montecampione per tutti i ragazzi residenti nei Comuni aderenti a tale 
progetto nati dal 01/01/2009 al 31/12/2019;

PREMESSO altresì che per la realizzazione del progetto è stata richiesta l’adesione dei Comuni 
tramite compilazione, sottoscrizione e consegna di apposto modulo (allegato alla presente 
delibera); 

PRESO ATTO che il Consorzio BIM di Valle Camonica sostiene il progetto con proprio impegno di 
spesa;

VISTO che ai Comuni aderenti viene richiesto di sostenere tale progetto con il contributo 
economico annuale fissato in 1 euro per ogni residente al 31/12/2023 da versare tramite bonifico al 
Consorzio BIM all’atto dell’adesione, oltre a promuovere e dare massima diffusione all’iniziativa; 

VALUTATO positivamente tale progetto, in quanto le Amministrazioni Comunali condividono 
l’obiettivo di allargare il più possibile la fruizione degli impianti sciistici da parte dei giovani e di 
promuovere lo sport di montagna e le stazioni sciistiche locali, ritenendo l’adesione un 
investimento per il futuro;

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra, di aderire al Progetto “Free Skipass” stagione 2024-
2025 promosso dal Consorzio BIM di Valle Camonica

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile;

VISTO l’allegato atto di concerto;

CON VOTAZIONE favorevole unanimi, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto, presenti 
e votanti,

DELIBERA

1. di aderire al Progetto Free Skipass” promosso dal Consorzio BIM di Valle Camonica  per la 
stagione 2024/2025;

2. di dare atto che l’adesione da parte del Comune di Angolo Terme al progetto comporta 
l’impegno di promuovere e divulgare l’iniziativa agli interessati ed a tutti i cittadini e 
sostenere tale progetto con  il contributo economico annuale  fissato in  Euro 1,00 per ogni 
residente nel proprio Comune al 31/12/2023;

3. di impegnare la somma di € 2.285,00 quale quota adesione al capitolo 07011.04.2085 
“Trasferimenti correnti alla Comunità Montana per iniziative nel campo turistico” del bilancio 
di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

4. di dare mandato al Sindaco Dott. Zanelli Cristian di formalizzare l’adesione al progetto in 
oggetto indicato;



Verbale di Giunta N° 95 del 09/11/202409/11/2024

5. di inviare copia della presente al Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica;

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Verbale di Giunta N° 95 del 09/11/202409/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
  Dott. Cristian Zanelli

Il Segretario Comunale
  Dott. Domenico Rescigno

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


